
به مناسبت سالروز قیام 10 دی ماه 1357

 »یک شنبه خونین«؛
 گام آخر برای پیروزی انقلاب در مشهد

پهلوی  ــم  رژی از هجوم عوامل  بعد  نوائیان – 
ــه بــیــمــارســتــان امـــام رضـــــا)ع(، در 23 آذر  ب
و  گسترده  اعتراضات  شاهد  مشهد   ،1357
راهپیمایی های مداوم روزانــه بود؛ اقدامی که 
به تدریج فراگیر شد و عملًا، شهر را به میدان 
مبارزه میان مردم و مأموران رژیم تبدیل کرد. با 
پایان یافتن تحصن بیمارستان امام رضا)ع( در 
هفته نخست دی ماه، موجی که در این واقعه به 
وجود آمد، حتی کسانی را که پیش از آن، برای  
حضور در جریان نهضت مردّد بودند، از تردید 
بیرون آورد و یک اعتراض یکپارچه، با حضور همه 
قشرهای جامعه شکل گرفت. بررسی وقایعی که 
از این پس و با سرعت بسیار بالا، در مشهد اتفاق 
می افتد، بیانگر این مسئله است که وابستگان 
رژیم پهلوی در مهار اعتراضات و غلبه انقلاب 
بر مشهد، به شدت منفعلانه عمل می کنند. این 
انفعال، البته ریشه در آشفتگی هایی هم داشت 
که در پی گسترش روزافزون اعتراضات و غالب 
شــدن جریان انقلاب بر سراسر کشور، دربــار 

و مراکز تصمیم گیری رژیم را گرفتار خود کرده  
بود. طی روزهای نهم و دهم دی ماه سال 1357، 
عُمّال رژیم پهلوی در مشهد، کوشیدند تا با افزایش 
شمار شهدا و از »کشته، پُشته ساختن«، روندی 
را که باعث پیروزی مردم و نهضت اسلامی آن ها 
می شد، متوقف یا دست کم از شتاب آن کم کنند. 
اما انجام این مهم، با توجه به اتفاقاتی که از ابتدای 
پاییز سال 1357 در مشهد رقم خورد، غیرممکن 
بود. این نمایش سبوعانه، هرچند خانواده های 
زیادی را در شهر مشهد داغدار کرد و ده ها شهید 
و هزاران مجروح روی دست مردم گذاشت، اما راه 
انداختن »جوی خون«، چنان  که غلامعلی اویسی، 
یکی از فرماندهان نیروهای نظامی رژیم پهلوی 
ادعا کرده  بود، نتوانست از شتاب انقلاب اسلامی 
در مشهد بکاهد و حتی، باعث تشدید عزم مردم 
برای برانداختن نظام طاغوت شد. به این ترتیب، 
مشهدی ها گام آخر را برای پیروزی قطعی انقلاب 
اسلامی در شهرشان برداشتند و به سلطه عوامل 

رژیم بر مشهد، خاتمه دادند.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 خودتـون خنـده تـون نمـی گیـره تیتـر زدیـد گـزارش  •
اقدامـات انجـام نشـده را بـه مـردم بدهیـد؟! اصـلا اقدامی 
انجـام داده ایـن دولـت؟ البتـه در جهـت گرانـی و کوچـک 

کـردن سـفره مـردم اقدامـات زیـادی کردنـد.
 توی این یک سـال گذشـته کـه ایـن قدرمـردم از اقتصاد،  •

مسـائل اجتماعـی و بدبختـی انتقـاد کردنـد شـد یـک بـار 
راجـع بـه ایـن قضیـه کارشناسـی کنیـد و درد مـردم را بـه 
مسـئولان برسـانید تـا حداقـل مـردم بگوینـد ارزش قائـل 
شـدید یـا نـه خیلـی راحـت چشـمتان را روی همـه مسـائل 

روز بسـته ایـد؟
 سـال ها قبـل سـازنده شـهرک اکباتـان در تهـران متعهد  •

شـد که بزرگراه تهران شـمال را با هزینه شـخصی بسـازد و 
در عـوض مدتـی از عـوارض آن بهره منـد شـود ولی بـه علت 
بعضی مخالفـت ها ایـن کار بـه انجام نرسـید. اکنـون برای 
رونـق اقتصـادی لازم اسـت دولـت بـا فراخـوان عمومـی و 
تماس با ایرانیانی کـه علاقه مند به این آب و خاک هسـتند 

با هـدف انجـام چنین پـروژه هایـی دعـوت به عمـل آید.
 چرا بـه معلمان حـق التدریسـی در مـدارس غیرانتفاعی  •

عیـدی و پـاداش تعلـق نمـی گیـرد؟ در مشـهد از رئیـس 
آموزش و پرورش خراسـان رضـوی و اداره کار بپرسـید چرا 

تعلـق نمـی گیـرد؟ گزارشـی تهیـه کنیـد.
 مـردم در مقابـل زورگویـی هـای آمریـکا، فشـارها را  •

تحمل مـی کنند. حـالا دقیقا مسـئولان چه کار مـی کنند؟ 
بگذاریـد خـودم بگـم: پـر حرفـی!

 رسـانه هـا و شـهروند خبرنـگاران همیشـه و در تمـام دنیا  •
بازوی عدالـت  در ثبت  و ضبط وقایع و عامـل ترس مجرمان 
هسـتند و طـرح نماینـدگان مجلـس  در جـرم انـگاری کار 
شـهروند خبرنگاران ضربـه  بزرگی بـه امنیت عمومـی وارد 

خواهـد کـرد.
 آقای رئیـس جمهـور! آفریـن بر تیـم اقتصـادی تـان واقعا  •

بسـیار پرتلاش هسـتند تا دلار را به صـد هزار تومان و سـکه 
بـه 60 میلیـون تومـان برسـانند. آن وقـت دیگـر مـا خیلـی 

پیشـرفت می کنیـم ان شـاءا... .
 ارزش برابـری دلار هفـت تومـان در سـال 1357 سـال  •

1۴00 شـد 26هزار تومان! الان درماه دی سـال 1۴01 
شـد ۴3هزار تومان! از مسـئولان تشـکر می کنم که ارزش 

پول ملـی و اقتصـاد خانـواده را بهبـود دادند!
 پیاز رسید به قیمت دلار! خدا رحم کنه به مردم! •
 آقـای امیـر عبداللهیـان وزیـر امـور خارجـه چقـدر مـی  •

خواهـی پـای پنجـره بنشـینی و هی بگـی ایـن پنجره تـا ابد 
باز نخواهد ماند؟ آقا پنجره را ببند هوا سـرد شده. مطمئن 
باش هیچ کس پشـت این پنجره نخواهد آمد. چهلم برجام 

را بـا تسـلیت به اطـلاع شـما هم رسـاندند.
 مشـاور رئیس جمهـور اوکرایـن پیشـنهاد فرمـوده اند که  •

تاسیسـات زیربنایی و مراکز تولید و ساخت موشک و پهپاد 
ایران بمباران شـود. بسـم ا... . فقط بگویند چه کسی قرار 

اسـت این کار را انجـام دهد.
 بهتـر اسـت در بودجـه، سـهم انـرژی سـالانه بخـش هـای  •

داده  اختصـاص  طورجداگانـه،  بـه  ومسـکونی  صنعـت 
شـود و کسـری انرژی بخـش صنعـت، به طـور آزاد و توسـط 
خـود آن هـا، از بـورس هـا و فروشـندگان داخلـی وخارجی 

خریـداری شـود.
 در سـالگرد سـردار دل هـا و روزهایـی کـه کشـور بـا مکـر  •

دشـمنان دچار تفرقه شـده واقعـا چقدر جـای خالی چنین 
شـخصیت هایـی بیـن مسـئولان مـا احسـاس مـی شـه. 
شـخصیتی که دافعـه حداقلـی و جاذبه حداکثری داشـت.

 سیاسـتی کـه هـم اکنـون دولـت محتـرم دربـاره خـودرو  •
پیـش گرفته، خیابان ها و شـهرهای کشـور در حـال انفجار 
خودرویی اسـت. شـعار هر ایرانی یک خودرو اسـت که این 
شـعار بزرگ تریـن خیانت به مـردم و خانـواده هـا وآیندگان 
اسـت. این شـعار باید تغییر کنـد: هر خانـواده یـک خودرو. 
حداقل قیمت بنزیـن را واقعی کنید. اوضاع خودرو بسـیار 
افسار گسیخته شـده و با سـرعت بالا در حال انفجار است. 
لطفا پیگیری کنید و به مردم پاسـخ دهید. با تشكر از شما.

 شـگفتا! در سـال  گذشـته  میلادی  حدود 6هـزار کودک   •
در آمریکا کشـته   و مجروح  شـدند!

 جالبه ما این همه گرفتاری در کشور داریم همه خانواده  •
در اوقات فراغت و شب نشـینی صحبت از گرانی ارز دارند 
و بـه جهـت روانی بـا توجه بـه نزدیـک ماه هـای پایانی سـال 
حقیقتا افرادی نفوذی در بدنه حوزه اقتصادی ودشـمنان 
موافـق آرامـش کشـور نیسـتند و ایـن موضـوع آتـش زیـر 
خاکسـتر اسـت. لطفـا مسـئولان و حـوزه هـای امنیتـی و 
اطلاعاتـی مراقبـت بیشـتری کننـد. ضمنـا خانـواده علـی 
دایـی بـاز بهانـه ای بـرای متشـنج کـردن نباشـد. پاسـخ 
اسـرائیل و عربسـتان بـا یـک رزمایـش همزمـان بـا تاریـخ 
شـهادت سـردار سـلیمانی در برنامـه قـرار گیـرد. شـهدا 

شـرمنده ایـم.
 لطفـا یکی توضیـح بده سـازمان عریـض و طویـل حمایت  •

از مصـرف کننـده بـا اون همـه کارمنـد حقـوق بگیـر دقیقـا 
کارش چیـه؟ تـا حالاچـه کاری بـرای مـردم کـرده؟

 یکـی ازعلـل کنتـرل نشـدن قیمـت ملـک، اعطـای جـواز  •
بـه متقاضیـان مشـاوران امـلاک اسـت در صورتـی کـه 
بیشترشـان  کارمنـد یـا بازنشسـته سـازمان هـای دولتـی 
هسـتند و باعـث رشـد قـارچ گونـه مشـاوران امـلاک شـده 

اسـت.
 بالاخـره مـردم ایـن قبـض هـای اجبـاری مخابـرات را  •

پرداخـت کننـد یـا نـه؟ کسـی هسـت بـه اعتـراض مـردم 
دهـد؟ گـوش 

 مسـئولان نگذارند کـه مخابرات با وقت کشـی مسـئله را  •
جوابگو نباشـد.

 ای کاش   در لوله  کشی  شهری  آب  شـرب  از آب  غیرشرب   •
تفکیک  می شـد.

 بعضـی وقت هـا آدم بـا خودش مـی گـه كاش یـه جاهایی  •
مثـل دور میـدون همیشـه ترافیك باشـه كه ماشـین هـا این 

قـدر بـا سـرعت نیان!
 کشـور ما شـده بهشـت دلالان! کـی می خـواد ایـن وضع  •

رو جمـع کنـه؟ مـا مردم سـاده هـم تـا چیزی گـرون می شـه 
می ریـم براش صـف مـی کشـیم! بیایید بـه هم رحـم کنیم. 
چیزی رو که گرون می شـه، تحریم کنیـم مخصوصا خودرو 

و لـوازم خانگی.
 وزارت صمـت ثبـت نـام خـودرو را بـرای مـردم عـادی  •

برداشـته. آیا مردم توان ایـن را دارنـد که در بـورس ثبت نام 
کننـد؟ وزیـر صمـت مـا پشـتیبان انقـلاب و کشـور خـود 
هسـتیم و از رهبری اطاعـت می کنیـم هرچند شـما به فکر 

مـردم نیسـتید. )یـک جانبـاز شـیمیایی(
 امان  از نگاه های  گناه  آلود! •
 مـن از ترس قیمـت ها رفتـم کولـر گازی رو توی زمسـتان  •

سـرد گرفتم برای تابسـتان، اون هـم با قیمت گـزاف! آقای 
رئیسـی این بـود آرامـش و رفاه؟

 یکـی ازعلـت هـای تصـادف سـر چهـارراه هـا ایـن اسـت  •
که وسـایل نقلیـه اعـم از موتور و ماشـین، بـه جای ایـن که با 
چراغ سبز خودشان حرکت کنند، با چراغ زرد طرف دیگر 

چهـارراه حرکـت مـی کنند.
 مـا آمده ایـم زندگـی کنیم تـا قیمـت پیـدا کنیم نـه این که  •

به هـر قیمتـی زندگـی کنیم.
 بـرای انجـام امـور زیربنایـی و اکتشـافات منابـع نفتـی و  •

توسعه صنعتی و زیرساخت ها و اقداماتی از این دست نیاز 
به منابـع عظیم مالی و سـرمایه گذاری شـرکت های بزرگ 
جهانی اسـت کـه لازمـه ایـن امـر داشـتن روابط خـوب بین 
المللـی و تعامـل سـازنده با دیگـر کشـورها و مجامع اسـت. 
امید اسـت وزارت محتـرم امـور خارجه بـرای برقـراری این 

گونه روابـط اهتمـام لازم را بـه کار بندد.
 در دولـت قبـل یارانـه را دهـك بنـدی كردنـد و گروهـی  •

را در دهـك دهـم قـرار دادنـد كـه یارانـه تعلـق نمـی گیـرد. 
بـا روی كار آمـدن دولـت انقلابـی و افزایـش چنـد برابـری 
قیمت ها انصاف نیسـت كه بـاز گروهـی را از دریافت یارانه 
محروم كـرد. یارانه بایـد بین همه افـراد جامعه به مسـاوات 

تقسـیم شـود.
 مسـبب گرانـی مسـکن دولـت و شـهرداری اسـت. در  •

منطقـه 1۴ تهـران بیـش از یک سـال اسـت کـه نتوانسـتیم 
جـواز بگیریـم. چـرا مسـئولان بررسـی نمـی کننـد کـه در 
چند سـال اخیر تعـداد دریافت جـواز به شـدت کاهش پیدا 

کـرده اسـت!
 از پلیس پیشـگیری اسـتان سـوال بفرمایید شرکت های  •

حفاظتـی مراقبتـی چنـد درصـد را بایـد از حقـوق نگهبـان 
بانک بـه عنـوان حـق الزحمه بـردارد؟

 گرانـی و تـورم بیـداد مـی کنـد و کمـر مـردم را شکسـته!  •
بـه خصـوص کسـانی کـه حقـوق هـای نابرابـر و اندکـی می 
گیرنـد ماننـد کارگـران و بازنشسـتگان! چـرا دولـت بـرای 

مهـار تـورم و گرانـی فکـری اساسـی نمـی کنـد؟!
 با تشـکر از روزنامـه وزین خراسـان بابـت چاپ پیـام های  •

بنده و دیگر دوسـتان. دسـت علی به همراهتـون. خواننده 
همیشـگی روزنامه شـما از خوزستان.

 به دوسـتم  مـی گـم ببخشید با حرف هـام سرت رو درد  •
آوردم.  می گـه نه بابـا اختیار داری منم حواسـم جای دیگه 

بـود!
 اگرچـه تلفـن قطـع 2 طرفـه اسـت ولـی هـر مـاه 1۸هـزار  •

تومان قبض صادر می شـود. آیا این تشویق به  مصرف بیشتر 
به  جای صرفه جویی نیست؟ آیا تامین کسـری بودجه دولت 

باید از ایـن روش های غیرشـرعی انجام شـود؟
 خدایا، غلـط های  امـلای  زندگی  مـا را اصـلاح  و تصحیح   •

کـن!

علت یابی معلول ها با رویکرد مدیریت تغییر  

هر انسان عاقلی در مواجهه با پدیده  ها، چه خوب و چه بد که در 
مسیر زندگی فردی و اجتماعی با آن ها رو به رو می شود، بر اساس 
قاعده عقلی به دنبال پیدا کــردن رابطه علت و معلول بین آن 
هاست. در واقع انسان اساسا با این قاعده منطقی زندگی می کند 
و خط بطلان بر فرض تصادفی بودن رویدادها می کشد و در عوض 
با نگاه نظام مند، برای هر رفتاری، علتی را متصور می شود. پس 
قاعده ردیابی علت را در همه معلول های زندگی فردی و اجتماعی 
قبول و به آن اذعان داریم و به حکم عقل می پذیریم که پشت سر 
هر معلولی، علتی نهفته است و هر حادثه ای هم  علت خاص 
خود را دارد. البته ممکن است ، گاهی به هر دلیلی در شناخت 
درست علت ها و پیدا کردن »علت العلل«، خواسته یا ناخواسته، 
دچــار اشتباه شویم، اما غفلت در یافتن درســت علل، به دلیل 
درک نکردن درست واقعیت ها و خوش بینی های ساده لوحانه ، 
می تواند هزینه های غیر قابل جبرانی را بر یک فرد  ، گروه و جامعه 
تحمیل کند. نگاه به مطالبات نسبتا انباشته شده چند نسل و 
کارهای انجام نشده بسیار، نشان می دهد که از علت مهمی به نام 
»مدیریت تغییر« در اداره امور ، غفلت کرده ایم .یعنی فرایند عبور 
از » بودن ها « و حرکت به سمت » شدن ها « برای بازسازی ،نوسازی 
،بهبود،رشد و توسعه جامعه . پارادایمی که فلسفه وجودی خود 
را در فراگرد تحول وگذر از سنت های کلیشه ای گذشته و جاری 
شدن به سوی آینده مطلوب برمحور تحول با توجه به مقتضیات 
زمانی و مکانی جست وجو و تبیین می کند .این قصور  در فرایند 
توسعه ،باعث شده است که بیشتر به »تغییر مدیران« دل خوش 
کنیم و از اصل مدیریت تغییر به عنوان یک علت ضروری در جهان 
کنونی، غافل بمانیم، البته بدیهی است تغییر مدیران هم در این 
فرایند گاه ضروری و حتی موثر است، اما مهم بنا نهادن »مدیریت 
تغییر« در فرایند اصلاح امور است . متاسفانه هر دو جریان سیاسی 
کشور با نگاه سطحی تمرکز بر تغییر مهره ها به جای مدیریت تغییر 
به نوعی در ایام صدارت خود دچار روزمرگی شدند و آن بخش 
از مدیران جریانی که در سطوح عالی، میانی و عملیاتی کشور 
با اصول و اهمیت مدیریت تغییر بیگانه بودند، با منطق مدیریت 
اتوبوسی، منصب ها را نه طبق ضوابط، بلکه بر اساس روابط 
شخصی به مدیران وابسته به جریان سیاسی خود واگذار کردند و 
با این نوع بده بستان ها ، مسیر رشد و توسعه کشور را دستخوش 
حوادث ناخوشایند قرار دادند و  به رغم این نوع نگاه مدیریتی ، 
مردم نجیب ایران  در برهه های مختلف زمانی و با حسن نیت، 
حتی با شعارهای پر زرق و برق این طیف از مدیران، هم سو شدند 
و تحمل ایام کردند، اما  با کج سلیقگی این مدیران ناتوان، نه تنها 
گره ای از مشکلات مردم باز نشد ، بلکه گره های کور دیگری هم 
به وجود آمد که حال ، باز کردن آن ها با دندان هم سخت شده و  
آسیب های فراوانی  به سرمایه های انسانی، اجتماعی و اعتماد 
عمومی کشور وارد شده است، اما از سوی دیگر ، آن تعداد اندک 
از مدیرانی که به درک درستی از مفهوم مدیریت تغییر رسیدند، 
به خوبی بر ضرورت دگرگونی ها و تغییرات لازم با توجه به شرایط 
زمانی و مکانی مملکت آگاه بودند و این ضرورت را نه از سر منفعت 
گروهی ، بلکه از منظر حکمرانی خوب، در انجام وظایف محوله 
مورد توجه قرار دادند. در واقع مدیران آشنا با فلسفه مدیریت 
تغییر، به خوبی محیط های پیرامون خود را در دنیایی پویا و پر ابهام 
می بینند و بر این مهم ،آگاه هستند. به همین دلیل، لحظه ای از 
برنامه ریزی برای غلبه بر چالش های محیطی غفلت نمی کنند 
و همواره می کوشند تا با تبیین استراتژی های مناسب، افکار، 
رویه ها، ارزش ها و رفتارها را با توجه به رویکرد اقتضایی و شرایط 
پر تلاطم محیطی ، متناسب با رویدادهای روز ، تغییر دهند و این 
که چطور خواص و عوام جامعه را با آهنگ تغییرات سریع و پر 
شتاب و نه با روش های سنتی و تک قرائتی ، بلکه با قرائت های 
متنوع، برای استفاده مطلوب و بهینه از منابع و ظرفیت های 
کشور هم سو و هماهنگ کنند. واقعیت این است که مدیران آگاه 
با منطق مدیریت تغییر، هرگز احساسی، سلیقه ای و شخصی 
عمل نمی کنند ،بلکه با عقلانیت، افراد را بر اساس توانمندی 
های خاص آنان برای بــرآورده شدن اهداف جامعه، نه اهداف 
فردی و گروهی در پست های مدیریتی به کار می گیرند. درواقع  
در فرایند خردمندانه مدیریت تغییر، هیچ کس احساس بدی از 
خود و دیگران ندارد و هیچ کس در جامعه پویا، احساس پوچی، 
بیهودگی، غم، درماندگی، ذلت و خفت و خواری نمی کند، چرا که 
در فراگرد عقلانیت، انجام کارها بر اساس اصل شایسته سالاری 
پیش می رود و جای هیچ دغدغه ای نیست و همه مردم از نگاه رو 
به جلو برای رسیدن به رشد، توسعه، کمال و تعالی آگاه هستند و 

با آن همراه می شوند.
مدیریت تغییر، دارای فلسفه ای است که اصل تغییر در چیستی 
و ذات مدیریتی آن به عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر وجود 
دارد و تا زمانی که این فلسفه در نظام مدیریتی کشور ناقص باشد 
و به طور کامل جاری نشود، حتی  هم سو کردن جامعه با تغییرات 
سطحی و جزئی، کار دشواری است.بنابراین  باید قبول کنیم 
که دوران مدیران ناکارآمد با توجه به تغییرات شدید و شرایط پر 
تلاطم محیطی به سر آمده است و اداره امور با مدیرانی که توانایی 
تغییرات مناسب را در زمینه های مختلف ندارند ، کار پرهزینه ای 
است و چنین مدیرانی ، خود بزرگ ترین مانع بر سرراه تغییرات 
مستمر ،مداوم و همه جانبه در کشور خواهند بود . باری پرداخت 
بیش از حد هزینه با نگاه مدیریت جریانی  در تغییر مدیران، نه 
تنها صواب به نظر نمی رسد، بلکه تاکنون عواقب سنگینی را در 
پی داشته و هر روز کشور را از اصل شایسته سالاری دور و دورتر 
کرده است. البته که تغییر مدیران، زمانی مطلوب خواهد بود 
که به عنوان یک زیر سیستم در نظام مدیریت تغییر دیده شود. 
رویکردی که برای همه تغییرات فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و مدیریتی کشور به صورت هدفمند عمل خواهد کرد 
و برای رسیدن به اهداف تعریف شده، استراتژی و برنامه ریزی 
عملیاتی مناسب با توجه به شرایط و حال جامعه خواهد داشت . 
پس ابتدا باید مدیریت تغییر را به عنوان علت العلل همه زمینه ها 
دید و باور داشت که با رویکرد مدیریت تغییر می توان معلول ها را 
خوب شناخت و برای آن ها نه با روش های سنتی بلکه با نگاه نوین 

و مدرن در عصر دانایی، راه حل منطقی یافت.
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 آغاز طرح های خدمت رسانی آستان قدس
در سیستان و بلوچستان

مرحله جدید طرح های خدمت رسانی آستان قدس 
رضوی در استان سیستان و بلوچستان به ارزش 
ــدان آغــاز شد. به  305 میلیارد ریــال در شهر زاه
گزارش آستان  نیوز، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی 
در مراسم آغاز این طرح  ها گفت: حفر و تجهیز 500 
چاهک برای کشت 1000 هکتار زمین کشاورزی 
به  موازات اهدای شش هزار بسته معیشتی، برنامه 
توزیع شش هزار بسته نوشت افزار و نیز دو هزار دست 
کامل لباس گرم در دستور کار این طرح خواهد بود. 
محمدحسین استادآقا ادامه داد: در راستای اجرای 
دستور تولیت معزز آستان قدس رضوی با محوریت 
رسیدگی و توجه بیشتر به اهالی خونگرم و شریف 
استان سیستان و بلوچستان، بنیاد کرامت رضوی 
با مشارکت بنیاد علوی، ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( و قــرارگــاه امــام حسن مجتبی)ع(، 
طرح های خدمت رسانی مختلفی را به ارزش 305 
میلیارد ریــال در دستور کار قــرار داده اســت. وی 
افزود:  به  موازات اهدای شش هزار بسته معیشتی 
و شش هزار کارت نان هرکدام به مبلغ ۴50 هزار 
تومان، برنامه توزیع شش هزار بسته نوشت افزار 
میان دانش آمــوزان احسان پذیر استان و دو هزار 
دست کامل لباس گرم نیز در قالب این طرح انجام 
خواهد شد. وی با اشاره به ویژه برنامه های جانبی 
این طرح در عرصه سازندگی و محرومیت زدایی 

خاطرنشان کــرد: تــلاش کردیم تا مرحله جدید 
طرح های خدمت رسانی منحصر به بسته های 
معیشتی نباشد و بر همین اســاس، آغاز عملیات 
اجرایی حفر و تجهیز  500حلقه چاهک برای تأمین 
آب کشاورزی ساکنان مناطق این استان و همچنین 
سه اردوی جهادی سلامت با حضور کادر متخصص 
ویژه برنامه های  جمله  از  پرستاران،  و  پزشکان 

ــه در  ــلـ ــرحـ ایــــــن مـ
ــه ســازنــدگــی  ــرص ع
 و ســـلامـــت اســـت.
حـــجـــت الاســــــلام 
ــی، نــمــایــنــده  ــام ــه م
ولـــــــی فـــقـــیـــه در 
و  سیستان  ــان  ــت اس
ــام  بــلــوچــســتــان و ام
جمعه شهر زاهــدان 
نــیــز در ایـــن مــراســم 
ــم  ــدواری ــی ــت: ام ــف گ
بــــا حـــمـــایـــت هـــای 
آستان قدس رضوی 
اقدامات مناسبی در 
ــوزه اشتغال زایی  ح
در این استان صورت 

گیرد.

بزرگداشت حماسه 9 دی در شهرهای مختلف ایران اسلامی 

مجاور – گرامی داشت یوم ا... 9 دی روز بصیرت 
و میثاق امت با ولایت  باحضور مردم انقلابی در 
سراسر کشور برگزار شد.9 دی در میانه یک سری 
التهابات سیاسی- اجتماعی از درون جامعه ایران 
برخاست. تنش های هشت ماهه ای که جامعه را با 
موجی از مسائل مواجه ساخته بود. بخشی از ریشه 
های این تنش از درون جامعه ایران و چندگانگی 
به وجــود آمــده در آن ایجاد شده بود که با برخی 
رفتارهای اشتباه تشدید شده و زمینه های یک بروز 
اجتماعی را مهیا کرده بود، اما پس از پایان ابهامات 
ــاره سلامت انتخابات، به ریل دیگری  اصلی درب
منتقل شده بود. ریلی که از خارج کشور طراحی 
شده و با قدرت برخی عوامل غرب زده می رفت تا به 
نتایجی مانند آشوب های گسترده برسد. فرایندی 
که با رفتارهای خــارج از چارچوب منافع ملی و 
قوانین اسلامی پیش می رفت. در این بین، ما به 
ناگاه شاهد حضور خودجوش و بی سابقه مردم پس 
از انقلاب در میدان هستیم؛ حضوری که در عین 
حالی که توانست زنجیره بی قانونی و هتاکی های 
صورت گرفته به مقدسات را بشکند، پیامی روشن 
را به دنیا مخابره کرد و آن این که جمهوری اسلامی 
دارای یک سازوکار  دفاعی غیر قابل پیش بینی و 

غیر قابل  سنجش به نام » مردم« است.  موضوعی 
که امامین انقلاب بارها به آن توجه داشته و عنصر 
»مردم « در کنار عنصر » ایمان دینی« را دو بال هویت 
و ماهیت انقلاب اسلامی برشمرده که 9دی به 
نوعی تجلی گاه این دو عنصر بود، اما نکته قابل توجه 
آن جاست که وقتی به 9 دی و خروش بی سابقه 
مردم در آن سال می نگریم،  می بینیم که مردم 
همه از یک طیف فکری یا سیاسی نبوده  و اقشار 
گوناگون مردم با سلیقه ها، تفکرات و گرایش های  
مختلف و متفاوت پا به صحنه گذاشته اند و همین 
مردم هستند که ماهیت انقلاب را شکل داده اند.در 
همین زمینه،  روز گذشته و در یوم ا... 9 دی ماه  که به 
عنوان روز بصیرت و میثاق امت با ولایت نام گذاری 
شده بود؛ مردم سراسر ایــران از مشهد و شیراز و 
کرمان گرفته تا تهران و قم و...  با حضور پرشور خود 
به خیابان ها آمدند و  بار دیگر نشان دادند در ادامه 
راه امام و شهدا ثابت قدم هستند.  راهپیمایان در این 
مراسم با در دست داشتن پرچم های سه رنگ ایران 
و پلاکاردهایی با مضمون حمایت از مقام معظم 
رهبری، شعارهای دشمن شکن و ضداستکباری 
همچون »مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ 

بر ضد ولایت فقیه« سردادند. 
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